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ZÁPIS č. 7/2022 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. dne 29.11.2022 

v Komunitním centru v budově Obecního úřadu Mezouň 

 

Přítomni: Miroslav Peleška, Bc. Daniel Kokrda, Martin Kokrda, Petr Poláček, Ing. Jitka Wagnerová, Veronika Thomasová 

Omluvena: Hana Braunová 

Ověřovateli byli určeni paní Ing. Jitka Wagnerová a pan Bc. Daniel Kokrda. 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jana Jelínková. 

 

Pan starosta seznámil OZ s Programem jednání. Hlasováním byl všemi hlasy přítomných zastupitelů schválen 

Program jednání: 

 

1) Dlouhodobé uvolnění pro funkci starosty (§ 71 zák. o obcích) 

2) Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření  

3) Plán inventarizace za rok 2022, složení inventarizační komise 

4) Rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2022 

5) Veřejnoprávní smlouva Pošta-partner 

6) Veřejnoprávní smlouva – JSDH Vysoký Újezd 

7) Zajištění otevření obecní prodejny 

8) Vytvoření sběrného dvoru nebo místa v obci 

9) Zřízení přechodů pro chodce v obci 

10) Projekt revitalizace rybníka a návsi 

11) Optimalizace autobusového spojení 

12) Nový ceník likvidace odpadů na rok 2023 – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

13) Zajištění kapacity pro mezouňské děti v MŠ a ZŠ 

14) Úprava Dohod o provedení práce pro obec Mezouň 

15) Optimalizace finančních prostředků na bankovních účtech 

16) Úprava nájemních (pachtovních) smluv na obecní pozemky  

17) Aktualizace stávajících a uzavření nových pojistných smluv na obecní majetek 

18) Modernizace rozhlasu (mobilní rozhlas) 

19) Ostatní 

Kontrola plnění usnesení z minulého jednání OZ 

Úkoly vyplývající z minulého usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněny. 

 
Na začátku jednání dal pan starosta prostor přítomným hostům k vyjádření a diskusi. 

 

Pan Sladký vznesl dotaz, v jaké fázi je příprava pěšího propojení Mezouň - Nučice, Krahulov. Pan starosta informoval OZ a 

hosty o stavu příprav pěšího propojení Mezouň – Nučice, Krahulov. Tento záměr je ve fázi přípravy projektu a jednání o 

finální podobě projektu s dotčenými orgány a obcí Nučice. 

 

1) Dlouhodobé uvolnění pro funkci starosty (§ 71 zák. o obcích) 

V souvislosti s ukončením závazků v minulém zaměstnání bylo navrženo, aby zvolený starosta pan Miroslav Peleška byl pro 

funkci starosty dlouhodobě uvolněn. 

OZ schvaluje pěti hlasy přítomných zastupitelů, aby pro funkci starosty byl starosta dlouhodobě uvolněn. 

Zdržel se hlasování: Miroslav Peleška 

 

2) Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření  

V souvislosti se zahájením nového volebního období navrhla paní Jelínková schválit pověření pana starosty Miroslava 

Pelešky k provádění úprav rozpočtu obce. 

Vzhledem k povinnosti sledovat a upravovat měsíčně rozpočet obce na skutečné plnění je navrženo, aby zastupitelstvo obce 

pověřilo pana starostu úpravou rozpočtu a schválením rozpočtového opatření v případě: 

-  přijetí dotace a nahodilých příjmů obce – schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů 

-  rovnání rozpočtu ke konci roku – schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů 

-  měsíčního vyrovnávání rozpočtu v rámci položek jednotlivých paragrafů – schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů pověření starosty k provádění rozpočtového opatření v případě: 

-  přijetí dotace a nahodilých příjmů obce  

-  rovnání rozpočtu ke konci roku  

-  měsíčního vyrovnávání rozpočtu v rámci položek jednotlivých paragrafů  
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3) Plán inventarizace za rok 2022, složení inventarizační komise 

Paní Jelínková předložila OZ návrh časového plánu inventarizace obce  za rok 2022. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů plán inventarizace obce na rok 2022. 

    Složení inventarizační komise 

Byla navržena inventarizační komise pro provedení inventarizace za rok  2022   

ve složení: Bc. Daniel Kokrda – předseda komise, Ing. Jitka Wagnerová – člen, Veronika Thomasová - člen 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů složení inventarizační komise. 

 

4) Rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2022 

Paní Jelínková seznámila OZ s návrhem rozpočtového opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2022. Rozpočtové opatření zahrnuje 

mj. na straně příjmů dotaci na prezidentské volby a s tím spojené předpokládané náklady, zvýšení daňových příjmů z DPH a 

z daně práv. osob, na straně výdajů mj.  dárkové balíčky pro děti na Mikuláše, ostatní služby spojené s provozem kanalizace, 

zvýšené náklady na likvidaci odpadů, výdaje spojené s provozem komunitního centra. Výdaje budou kryty ze zvýšených 

daňových příjmů.  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2022. 

 

5) Veřejnoprávní smlouva Pošta-partner  

Pan starosta předložil OZ návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz Pošty Partner v obci Vysoký Újezd 

s výší příspěvku 60 000,-- Kč ročně s dobou trvání na čtyři roky. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů uzavření Veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoký Újezd o poskytnutí 

příspěvku na provoz Pošty Partner v obci Vysoký Újezd s dobou platnosti čtyř let a výší příspěvku 60 000,-- Kč ročně. 

 

6) Veřejnoprávní smlouva s obcí Vysoký Újezd (JSDH Vysoký Újezd)  

Pan starosta předložil OZ návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost JSDH s obcí Vysoký Újezd s výší 

příspěvku 30 000,-- Kč ročně s dobou trvání čtyř let. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů uzavření Veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoký Újezd o poskytnutí 

příspěvku na činnost JSDH VÚ s výší příspěvku 30 000,-- Kč ročně s dobou platnosti čtyř let. 

 

7) Zajištění otevření obecní prodejny COOPu 

Pan starosta informoval OZ o jednání se zástupci COOPu ohledně zprovoznění prodejny v Mezouni, která byla uzavřena 

z důvodů dlouhodobé nemoci. Prodejna bude otevřena od 5.12.2022. 

 

8) Vytvoření sběrného dvoru nebo místa v obci 

Pan starosta informoval OZ o potřebě vytvoření sběrného místa, popř. sběrného dvora v obci Mezouň pro shromažďování 

odpadu. 

Je nutno vytipovat vhodné prostory pro sběrné místo. OZ pověřuje starostu prověřením vhodných míst k vytvoření sběrného 

dvora, popř. sběrného místa. 

 

9) Zřízení přechodů pro chodce v obci 

Pan starosta informoval OZ o jednání s dotčenými orgány a příslušným silničním správním úřadem ohledně vhodnosti 

umístění přechodů pro chodce. Vzhledem k narůstajícím intenzitám provozu v obci Mezouň OZ považuje za vhodné prověřit 

možná opatření vedoucí ke zvýšení bezpečnosti chodců v obci. Je tedy vhodné zajistit zpracování studie, případně projektu 

pro zvýšení bezpečnosti chodců v obci Mezouň, například zřízením přechodů pro chodce v obci Mezouň. OZ pověřuje pana 

starostu zajištěním cenových nabídek na zpracování projektové dokumentace možných opatření pro zvýšení bezpečnosti 

chodců v obci Mezouň, například zřízením přechodů pro chodce v obci Mezouň. 

 

10) Projekt revitalizace rybníka a návsi 

Pan starosta seznámil OZ s projektem revitalizace rybníka a návsi. Projektová dokumentace je ve fázi zajišťování podkladů 

pro stavební povolení. Sediment z rybníka by se měl vyvážet na pole v blízkosti obce, avšak na dříve vytipovaných polích 

ukázali rozbory půdy, že je nelze použít k uskladnění sedimentu a tak bude třeba vytipovat nová místa, u kterých bude třeba 

provést i nové rozbory půdy. Je tedy nutno jednat o jiných vhodných místech pro skládku sedimentu a oslovit zemědělce 

hospodařící na polnostech v katastru obce Mezouň. 

 

11) Optimalizace autobusového spojení 

Pan starosta informoval o nutnosti optimalizovat návaznost vlakového a autobusového spojení. Situaci bude řešit s Krajským 

úřadem StČ kraje. 

 

12) Nový ceník likvidace odpadů na rok 2023 – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Pan starosta informoval OZ o návrhu nového ceníku za likvidaci komunálního a tříděného odpadu na rok 2023 od firmy AVE 

CZ odpadové hospodářství, s.r.o., který předpokládá zvýšení cen o cca 20 %.  

Dále proběhla diskuse ohledně komunálních a tříděných odpadů. Místostarosta informoval o různých variantách pro třídění 

plastů, které nabízí společnost AVE (žluté kontejnery, menší pytle na plasty, svoz pomocí žlutých popelnic). Zastupitelé 

považují stávající pytlový sběr plastů jako nejvýhodnější a nejefektivnější, ale přesto se budou ještě možnými úpravami v 
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odpadovém hospodářství obce zabývat na příštím veřejném zasedání.  

Dále byli zastupitelé informováni o nabídce společnosti AVE, která zavádí ve vybraných obcích vlastní systém pro evidenci 

svozů popelnic. Podmínkou pro přechod na nový systém je osazení popelnic novým odolnějším čipem, který by nahradil 

současné nálepky systému Mobisys. Nový systém by umožnil v budoucnu např. přesné vážení odpadu. Zastupitelé s návrhem 

souhlasili. Čipování popelnic by mělo proběhnout ideálně do konce roku a provedeno by mělo být mimo svozové dny (např. 

úterý a středa). 

13) Zajištění kapacity pro mezouňské děti v MŠ a ZŠ 

Pan starosta informoval OZ o nutnosti jednat s okolními obcemi za účelem zajištění kapacity pro děti z Mezouně 

v základních školách okolních obcí. O spádovosti naší obce ke konkrétní základní škole bude jednat na Krajském úřadě StČ 

kraje. 

 

14) Úprava Dohod o provedení práce pro obec Mezouň 

Pan starosta seznámil OZ s nutností revize stávajících dohod o provedení práce a se záměrem zvýšit hodinovou odměnu za 

provedenou práci, jelikož současná hodinová odměna nereflektuje výši inflace v uplynulých letech a vývoj na pracovním 

trhu. Zvýšení je třeba promítnout do rozpočtu následujícího roku.  

 

15) Optimalizace finančních prostředků na bankovních účtech 

Pan starosta informoval OZ o stavu finančních prostředků na bankovních účtech a potřebě prostředky efektivně zhodnotit. 

Na příštím jednání OZ budou předloženy nabídky na zhodnocení finančních prostředků. 

  

16) Úprava nájemních (pachtovních) smluv na obecní pozemky  

Pan starosta navrhl revizi stávajících pachtovních smluv. Je nutno ze smluv vyjmout pozemky, kde jsou užívané cesty. 

Na příštím jednání bude předložen návrh změny pachtovní smlouvy se ZD Mořina. 

 

17) Aktualizace stávajících a uzavření nových pojistných smluv na obecní majetek 

Pan starosta informoval OZ o nutnosti aktualizace stávajících pojistných smluv na obecní majetek a uzavření nových 

pojistných smluv. Budou osloveny pojišťovny za účelem aktualizace pojistných smluv. 

 

18) Modernizace rozhlasu (mobilní rozhlas) 

Pan starosta navrhl OZ doplnit systém informování občanů pomocí místního rozhlasu. Byla oslovena firma za účelem 

zajištění mobilního rozhlasu. Nabídka a řešení bude projednáno na dalším jednání OZ. 

 

19) Ostatní 

Dlouhodobé ubytování ukrajinské rodiny ve Spolkovém domě 

V souvislosti s řešením ubytování ukrajinské rodiny bylo navrženo, aby rodině bylo umožněno prodloužit pobyt ve 

Spolkovém domě do konce března roku 2023. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů prodloužení ubytování ukrajinské rodiny ve Spolkovém domě do března 

roku 2023 za podíl na nákladech za energie.  

Otevření kasičky s dobrovolnými příspěvky z letního promítání „kina na kolečkách“ 

Na jednání OZ byla otevřena kasička s dobrovolnými příspěvky z letního promítání „kina na kolečkách“. 

Částka činila 2 062,-- Kč. Výtěžek bude použit na pokrytí nákladů spojených s promítáním kina. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů použití dobrovolného finančního příspěvku ve výši 2 062,-- Kč na pokrytí 

nákladů spojených s promítám kina. 

 

Otevření kasičky s dobrovolným příspěvky při akci „rozsvěcení vánočního stromečku“   

Dále byla na jednání OZ otevřena kasička s dobrovolnými příspěvky při akci „rozsvěcení vánočního stromečku“. 

Částka činila 3 300,-- Kč, k vybrané částce přidala firma MK Zeleň 2 000,-- Kč. Celková částka ve výši 5 300,-- Kč bude 

použita na zajištění akcí v Komunitním centru Mezouň. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů použití dobrovolného finančního příspěvku ve výši 5 300,-- Kč na pokrytí 

nákladů spojených se zajištěním kulturních a vzdělávacích akcí v Komunitním centru. 

 

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, bylo jednání ve 20.30 hod. ukončeno. 

 

      Jana Jelínková                                         Miroslav Peleška      

        zapisovatel                                                                                                  starosta 

 

 

 

 

Ing. Jitka Wagnerová                              Bc. Daniel Kokrda 

        ověřovatel                           ověřovatel 
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USNESENÍ č. 7/2022 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. dne 29.11.2022 

v Komunitním centru Obecního úřadu Mezouň.  

 

Přítomni: Miroslav Peleška, Bc. Daniel Kokrda, Ing. Jitka Wagnerová, Petr Poláček, Veronika Thomasová, Martin Kokrda 

 

Omluvena: Hana Braunová  

 

Zastupitelstvo obce Mezouň schvaluje: 

 

1) Dlouhodobé uvolnění starosty pro funkci starosty (§ 71 zák. o obcích) od 29.11. 2022 

 

2) Pověření starosty k provádění rozpočtového opatření v případě: 

-  přijetí dotace a nahodilých příjmů obce  

-  rovnání rozpočtu ke konci roku  

-  měsíčního vyrovnávání rozpočtu v rámci položek jednotlivých paragrafů  

 

3) Plán inventarizace obce na rok 2022 a složení inventarizační komise. 

 

4) Rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2022. 

 

5) Veřejnoprávní smlouvu s obcí Vysoký Újezd o poskytnutí příspěvku na provoz Pošty Partner v obci Vysoký Újezd s 

dobou platnosti čtyř let a výší příspěvku 60 000,-- Kč ročně. 

 

6) Veřejnoprávní smlouvu s obcí Vysoký Újezd o poskytnutí příspěvku na činnost JSDH VÚ s výší příspěvku 30 000,-- Kč 

ročně s dobou platnosti čtyř let. 

 

7) Prodloužení ubytování ukrajinské rodiny ve Spolkovém domě do března roku 2023 za podíl na nákladech za energie.  

8) Použití dobrovolného finančního příspěvku z akce promítání Kina na kolečkách ve výši 2 062,-- Kč na pokrytí nákladů 

spojených s promítám kina. 

 

9) Použití dobrovolného finančního příspěvku z akce rozsvěcení vánočního stromečku ve výši 5 300,-- Kč na pokrytí nákladů 

spojených se zajištěním kulturních a vzdělávacích akcí v Komunitním centru Mezouň. 

 

 

 

Toto usnesení č. 07/2022 je nedílnou součástí zápisu z jednání OZ ze dne 29.11.2022. 

 

 

Zapsáno v Mezouni dne 29.11.2022. 

 

                               Miroslav Peleška 

          starosta obce Mezouň 


